
1














85 22.5 

92
 

ProLoop Lite
Detektor indukčních smyček pro průmyslová vrata, automatické závory a parkoviště 

Překlad originálního návodu k obsluze
Obecně

1 Bezpečnostní pokyny

3 Elektrické zapojení

2 Mechanická montáž do skříňového rozvaděče

ČE
SK

Y

354860C
11/18

i

 Informace – světelná dioda
 LCD displej
 tlačítko «Mode»
 tlačítko «Data»
 připojovací svorky
 typový štítek

–  Zde popisovaná zařízení včetně příslušenství se smí provozovat výhradně 
podle návodu k obsluze (používání v souladu s určením).

–  Zde popisovaná zařízení včetně příslušenství smí být uvedena do 
provozu pouze vyškoleným personálem s příslušnou kvalifikací.

–  Zde popisovaná zařízení je dovoleno provozovat pouze s předepsanými 
provozními napětími a příslušně nastavenými parametry.

–  V případě výskytu poruchy, již nebude možno odstranit, je zařízení nutno 
vypnout resp. vyřadit z provozu a zaslat do opravny.

–  Zde popisovaná zařízení smí opravovat pouze jejich výrobce. Jakékoliv 
vlastní zákroky a úpravy jsou zakázány. Znamenají propadnutí všech 
nároků na plnění ze záruky a odpovědnosti výrobce za škody.

 ProLoop Lite je určen k montáži do skříňového rozvaděče na montážní lišty 35mm v souladu s EN 50022. Svorky jsou zásuvné a kódované. 

Přívodní smyčkové vodiče smyčkového detektoru je vhodné zkroutit minimálně 20krát na metr.
Zapojte prosím přístroj dle schématu zapojení.
Dbejte přitom na správné osazení svorek a správné napájení dle typového štítku na přístroji.

Napájecí
napětí

Zapojení smyčkyjedno-
kanálové zařízení

Zapojení smyčkydvou-
kanálové zařízení

Výstup 1 Výstup 2

˜⁄+
˜⁄−

A1
A2

L3
L4

L3
L4
L5
L6

1

2 14

11
12

no

nc
common

24

21
22

no

nc
common

4 Možnosti nastavení hodnot a parametrů

Obecně
Nastavení zařízení ProLoop Lite v této kapitole je zobrazeno a vysvětleno pomocí 1smyčkového zařízení. 
Nastavení pro smyčku 2 u 2smyčkového zařízení se provede analogicky. 

3.1 Schéma připojení svorek



2

4.1 Možnosti nastavení hodnot a parametrů

4.2 Základní funkce - stav výstupního relé 0 (nastavení viz tabulka 4.8)

4.3 Časové funkce 1, časová jednotka 2 a časový faktor 3 (nastavení viz tabulka 4.8)

4.4 Citlivost 4 (nastavení viz tabulka 4.8)

4.5 Automatické zvýšení citlivosti ASB S (nastavení viz tabulka 4.8)

4.6 Frekvence 6 (nastavení viz tabulka 4.8)

4.7 Přepínání z provozního do konfiguračního režimu

Standardní 
displej                                              
jednosmyčkové 
zařízení

Standardní 
displej                                          
dvousmyčkové 
zařízení

1 1 2

Vysvětlení LED diody

Info

Červená + zelená zahájení 
konfigurace

Zelená provoz
Blikající zelená Výstup 1 nebo / a 

2 aktivován
Blikající červená chyba

Vysvětlení LCD displeje

Smyčka 2

Smyčka 1

Funkce

Příklad:
 nastavena 

časová 
funkce

1 2

Příklad:
nastaven 
parametr «h»

Parametry Smyčka neobsazena Smyčka obsazena Porucha

1 Dveře a brána

2 Závora

3 Klidový proud

Příslušné relé se s 
obsazením smyčky 
přitáhne a s jejím 
opuštěním opět 
odpadne. t = typicky ms nebo s

Zpožděné zapínání:
Příslušné relé se s 
obsazením smyčky po 
uplynutí času t přitáhne 
a s jejím opuštěním opět 
odpadne.

t

t = typicky ms nebo s

Zpožděné vypínání:
Příslušné relé se s 
obsazením smyčky 
přitáhne a s jejím 
opuštěním po uplynutí 
času t opět odpadne.

t
t = typicky ms nebo s

Impuls obsazení:
Příslušné relé se s 
obsazením smyčky 
přitáhne a po 
uplynutí času t 
opět odpadne.

t
t = typicky ms nebo s

Impuls opuštění:
Příslušné relé se s 
opuštěním smyčky 
přitáhne a po uplynutí 
času t opět odpadne.

t

t = typicky ms nebo s

Maximální přítomnost:
Příslušné relé se s 
obsazením smyčky 
přitáhne a s jejím 
opuštěním, nejpozději 
však po uplynutí času t, 
opět odpadne.

t

t = typicky ms nebo s

Citlivost S (= Sensitivity) smyčkového detektoru je nastavitelná na 9 různých stupňů: 

S1 = nejnižší citlivost 
(➝ hodně kovu, malá rozpoznávací vzdálenost)

S9 = nejvyšší citlivost
(➝ málo kovu, velká rozpoznávací vzdálenost)

S4 = tovární nastavení

ASB (= Automatic Sensitivity Boost = automatické zvýšení citlivosti).  
ASB je potřeba pro detekci ojí přívěsů po aktivaci zařízení. 

V případě použití několika smyčkových detektorů je každé zařízení možno nastavit na jeden ze čtyř možných kmitočtů F1, F2, F3, F4, aby se tak zabránilo 
jejich vzájemnému nežádoucímu rušení. Tovární nastavení: F4.

Jednosmyčkové zařízení

Displej po spuštění: 1 Do konfiguračního režimu 
přepnete jedním stisknutím 
tlačítka «Mode»

Mode 1

Dvousmyčkové zařízení

Displej po spuštění: 1 2 Do konfiguračního režimu 
přepnete jedním stisknutím 
tlačítka «Mode»

Mode 1 
Aktivována 
smyčka 1

Mode 2 
Aktivována smyčka 
2 

(zpět do automatického režimu: tlačítko Mode > tisknout 1 vteřinu)

Smyčka
Relé

Smyčka
Relé

Smyčka
Relé

Smyčka
Relé

Smyčka
Relé

Smyčka
Relé



3

Ta
bu

lk
a 

na
st

av
en

í
O

vl
ád

án
í 

tla
čí

te
k 

pr
o 

na
st

av
en

í 
pa

ra
m

et
rů

   

D
at

a

 

D
at

a

   

D
at

a

   

D
at

a

   

D
at

a

   

D
at

a

   

Fu
nk

ce
LC

D
In

di
ka

ce
O

vl
ád

án
í t

la
čí

te
k 

fu
nk

cí
  

A
Pr

ov
oz

ní
 re

žim
1

M
od

e
Pr

ov
oz

ní
 re

žim
1

0
Zá

kl
ad

ní
 

fu
nk

ce
1

M
od

e
Dv

eř
e 

a 
br

án
a*

1
Zá

vo
ra

1
Kl

id
ov

ý 
pr

ou
d

1

1
Ča

so
vá

 
fu

nk
ce

1

M
od

e

∞
*

1
Zp

ož
dě

né
 

za
pí

ná
ní

t

1
Zp

ož
dě

né
 

vy
pí

ná
ní

t

1
Im

pu
ls

 o
bs

az
en

í 
sm

yč
ky t

1
Im

pu
ls

 o
pu

št
ěn

í 
sm

yč
ky

t

1
M

ax
im

ál
ní

 
př

íto
m

no
st

t

1

2
Ča

so
vá

 
je

dn
ot

ka
1

M
od

e
V 

př
íp

ad
ě 

ča
so

vé
 fu

nk
ce

 
th

 (∞
) t

at
o 

in
di

ka
ce

 n
es

ví
tí

0,
1 

vt
eř

in
y

1
1 

vt
eř

in
a*

1
1 

m
in

ut
a

1
1 

ho
di

na
1

Po
zn

ám
ka

:
Vy

ná
so

be
ní

m
 č

as
ov

ýc
h 

je
dn

ot
ek

 a
  

ča
so

vé
ho

 k
oe

fic
ie

nt
u 

se
 zí

sk
á 

na
st

av
en

ý 
ča

s.
3

Ča
so

vý
 fa

kt
or

1
M

od
e

V 
př

íp
ad

ě 
ča

so
vé

 fu
nk

ce
 

th
 (∞

) t
at

o 
in

di
ka

ce
 n

es
ví

tí

 1
*

1

Ťu
ká

ní
m

 n
a 

tla
čí

tk
o 

«D
at

a»
 n

eb
o 

je
ho

 p
od

rž
en

ím
 n

as
ta

vi
t h

od
no

tu
 o

d 
1 

do
 9

9

4
Ci

tli
vo

st
1

M
od

e
S zn

am
en

á 
se

nz
iti

vi
tu

 =
 

ci
tli

vo
st

 4
*

1

Ťu
ká

ní
m

 n
a 

tla
čí

tk
o 

«D
at

a»
 n

as
ta

vi
t h

od
no

tu
 o

d 
1 

(n
ej

ni
žš

í c
itl

iv
os

t) 
do

 9
 (n

ej
vy

šš
í c

itl
iv

os
t)

5
au

to
m

at
ic

ké
 

zv
ýš

en
í 

ci
tli

vo
st

i A
SB

1
M

od
e

A
SB

 zn
am

en
á 

A
ut

om
at

ic
 

Se
ns

iti
vi

ty
 

B
oo

st

Vy
pn

ut
o*

1
Za

pn
ut

o
1

6
Km

ito
če

t
1

M
od

e
Km

ito
če

t F
1

1
Km

ito
če

t F
2

1
Km

ito
če

t F
3

1
Km

ito
če

t F
4*

1

*t
ov

ár
ní

 n
as

ta
ve

ní

Sm
yč

ka
Re

lé
Sm

yč
ka

Re
lé

Sm
yč

ka
Re

lé
Sm

yč
ka

Re
lé

Sm
yč

ka
Re

lé
Sm

yč
ka

Re
lé

4.
8

Ko
nfi

gu
ra

čn
í r

ež
im

Up
oz

or
ně

ní
 k

e 
dv

ou
sm

yč
ko

vé
m

u 
za

říz
en

í: 
Po

 n
as

ta
ve

ní
 s

m
yč

ky
 1

 s
e 

na
st

av
í s

m
yč

ka
 2

(n
as

ta
ve

ní
 s

e 
pr

ov
ád

í a
na

lo
gi

ck
y)

.



4

Designed in Switzerland / Made in EU

BBC Bircher Smart Access, BBC Bircher AG, Wiesengasse 20, CH-8222 Beringen, www.bircher.com

5 Indikace chyby

6 Reset

7 Technické údaje

Při výskytu chyby bude na displeji blikat střídavě provozní režim «A» a indikace chyby «E».  
LED přepne na červenou a rozbliká se. 

Mode

 
2 vteřiny

Reset 1 (opětovná kalibrace)
Proběhne opětovná kalibrace 
smyčky(ek).

Napájecí 
napětí/ 
příkon

24 VDC   24 VDC -10 % do +20 %, 
max. 1,5 W

230 VAC  230 VAC ± 10 %, 50 Hz, 
max. 2,9 VA

Smyčková indukč-
nost

max. 20 až 1000 µH
ideálně 80 až 300 µH

Přívod smyčky Při 20-40 µH: max. 100 m při 1,5 mm2 
Při >40 µH max. 200 m s 1,5 mm2 
se zkroucením min. 20krát na metr

Odpor smyčky < 8 Ohm s přívodem

Výstupní relé 
(smyčka)

max. 240 VAC; 2 A / 30 VDC; 1 A; AC-1

Rozměry 22,5 x 92 x 85 mm (š x v x h)
Montáž do skříně Bezprostředně na lištu DIN
Druh připojení Zásuvné upínací svorky
Stupeň krytí IP 20
Provozní teplota od -20°C do +60°C
Skladovací teplota od -40°C do +70°C
Vlhkost vzduchu < 95 % bez tvorby kondenzátu

8 EU prohlášení o shodě

9 WEEE

10 Kontaktní

Viz příloha

Se zařízeními s tímto symbolem se musí při likvidaci nakládat zvláštním způsobem. Likvidace se musí provádět v souladu se zákony 
příslušných zemí pro ekologickou likvidaci, regeneraci a recyklaci elektrických a elektronických zařízení.


